
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

31-5-2007 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 125

DECRETO 3 maggio 2007.

Modello della carta di qualificazione del conducente.

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO
per i trasporti terrestri

Vista la direttiva 2003/59/CE del Parlamento euro-
peo e del Consiglio del 15 luglio 2003, concernente la
qualificazione iniziale e la formazione periodica dei
conducenti di taluni veicoli stradali adibiti al trasporto
di merci o di passeggeri;

Visto il Capo II del decreto legislativo 21 novembre
2005, n. 286, che ha recepito la direttiva 2003/59/CE;

Considerata l’esigenza di predisporre il modello
nazionale della carta di qualificazione del conducente;

Visto il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e
successive modificazioni;

Decreta:

Art. 1.

Caratteristiche tecniche
della carta di qualificazione del conducente

1. La carta di qualificazione del conducente previsto
dal decreto legislativo 21 novembre 2005, n. 286 e'
stampato su un supporto avente le seguenti caratteristi-
che: formato ISO mm. 86�54, spessore mm 0,80,
stampa litografica a sei colori in bianca e cinque colori
in volta di cui uno fluorescente invisibile, supporto in
PVC, angoli arrotondati, numerazione progressiva
costituita da una serie di due lettere e da un numero di
sette cifre sul verso del documento.

Art. 2.

Modello della carta
di qualificazione del conducente

1. La carta di qualificazione del conducente ha la
configurazione conforme al modello allegato.

Il presente decreto e' pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 3 maggio 2007

Il capo del Dipartimento: Fumero

öööööö

07A04829

ö 26 ö


